
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 694 del 08/07/2016 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE 

INVIO DI RDO SUL ME.P.A  PER AFFIDAMENTO DEL  

SERVIZIO DI GESTIONE TECNICO AMMINISTRATIVA E 

CONTABILE DEI PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI 

ALL'OCCUPAZIONE. CODICE CIG 6745646B2B.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 91 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 911 del 08/07/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO SUL 

ME.P.A  PER AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI GESTIONE TECNICO 

AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI PROGETTI COMUNALI 

FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE. CODICE CIG 6745646B2B. 

 

IL DIRETTORE 

Viste le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 30 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2016-2017-2018 ed aggiornato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2016/2018, approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 04/02/2016; 

- della Giunta Comunale n. 79 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione annualità 2016-2017-2018; 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

10309 del 10/03/2016. 

Premesso che  

1) con determinazione n. 489 del 12/05/2016 del Direttore d’Area 6,  Dott.Ing. Adalberto 

Pibiri, è stata avviata, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.  50/2016, la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti 

comunali finalizzati all’occupazione più sinteticamente chiamati “Cantieri Occupazionali”, 

sono stati individuati i requisiti per la partecipazione alla gara e  sono stati approvati il 

progetto di servizio, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto; 

2) con determinazione n. 511 del 27/05/2016 sono stati approvati i criteri di valutazione 

dell’offerta tecnica e le schede di attribuzione dei punteggi; 

3) con determinazione n. 636 del 30/06/2016 sono state rettificate le determinazioni n 489 del 

12/05/2016 e n.  511 del 27/05/2016 ed in particolare sono stati integrati i requisiti per la 

partecipazione alla gara, è stato approvato il  D.U.V.R.I. e sono stati riapprovati: il capitolato 

d’oneri, le condizioni particolari di contratto, i criteri di valutazione dell’offerta tecnica e le 

schede di attribuzione dei punteggi; 



4) con determinazione n. 679 del 06/07/2016 è stata ulteriormente rettificata la determinazione 

n. 489 del 12/05/2016 nella quale era stato indicato erroneamente un importo a base d’asta di 

€ 62.193,16 (comprensivo di € 30,00 di contributo AVCP), anziché € 62.163,16 così come 

correttamente indicato nel progetto di servizio; 

Dato atto che  

� nel “Capitolato d’oneri” all’art. 2, la stazione appaltante si è riservata la facoltà di ripetizione 

del servizio, per un ulteriore periodo di un anno, ai sensi dell'art. 63 comma 5,  del D.Lgs n. 

50/2016; 

� La scelta del contraente sarà effettuata tramite procedura  “negoziata”, mediante esperimento 

di apposita RdO, rivolta agli operatori iscritti e abilitati sul Me.P.A 

� Il contratto sarà formalizzato mediante scrittura privata attraverso il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Me.P.A.). 

� l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266  e 

secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 163 del 22/12/2015, dispone che le stazioni 

appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 40.000,00 ed € 150.000,00, l’importo di € 

30,00; 

� alla medesima Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara ed il numero di gara, da 

utilizzare in sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

� il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

Ritenuto di stabilire che le offerte siano inviate entro le ore 13.00 del giorno 26/07/2016; 

Dato atto, inoltre, che si è provveduto a predisporre la documentazione di gara:  disciplinare della 

RDO e Allegato “A” - Modulo dichiarazione sostitutiva,  

 

DETERMINA 

 

Di indire, ai sensi dell’art. 36, comma  2,  lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura negoziata 

mediante invio di RDO rivolta agli operatori iscritti e abilitati sul Me.P.A, con il criterio di 

aggiudicazione  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95 comma 2, del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento 

del  servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali finalizzati 

all'occupazione, per il periodo di un anno,  ripetibile per un ulteriore periodo di un anno, ex art  63,  

comma 5,  del D. Lgs n. 50/2016, e per un importo annuo a base d’asta pari a € 62.163,16 di cui € 

1.219,47 per costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso, al netto dell’IVA; 

Di approvare, nei testi che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, i seguenti elaborati di gara: il disciplinare della RDO e l’ Allegato “A” - Modulo 

dichiarazione sostitutiva,  

 



Di invitare alla procedura concorsuale le ditte iscritte, presenti e abilitate, per l’espletamento dei 

servizi in argomento, sulla piattaforma Me.P.A. 

Di dare atto che: 

- l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG 6745646B2B ed il 

numero di gara 6465465; 

- si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore  

dell’Autorità di Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 

2005, n. 266 e secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 163 del 22/12/2015 

- iI  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Vittone 

 

 



Determinazione Nr° 694 del  08/07/2016  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


